
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 
 

 

 

 

Об утверждении состава  

апелляционной комиссии  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

на территории города Сургута  

в 2022/23 учебном году 

по астрономии, биологии, физике, химии 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута в 2022/23 

учебном году: 

1.1. По общеобразовательному предмету «Астрономия» согласно 

приложению 1. 

1.2. По общеобразовательному предмету «Биология» согласно  

приложению 2. 

1.3. По общеобразовательному предмету «Физика» согласно приложению 3. 

1.4. По общеобразовательному предмету «Химия» согласно приложению 4. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Соловей Л.Г. 

 

 

Директор департамента                 И.П. Замятина 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:   

- в дело – 1 экз., 

- МАУ «Информационно-методический центр» – 1 экз. 

- в общеобразовательные учреждения – 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Зыкова Светлана Александровна 

(3462)52-56-61



Приложение 1 

к приказу  

от ___________№ _________ 
 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2022/23 учебном году  

по общеобразовательному предмету «Астрономия» 

№ 

п/п 

ФИО члена  

апелляционной комиссии 

Должность 

1.  Нуриманов Денис 

Радикович 

учитель физики, астрономии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

(далее – МБОУ) гимназии «Лаборатория 

Салахова» 

2.  Михайлова Надежда 

Ивановна 

учитель математики МБОУ гимназии № 2 

3.  Тулапина Елена 

Николаевна 

учитель математики МБОУ гимназии № 2 

4.  Икрина Оксана Алексеевна учитель физики, астрономии МБОУ гимназии 

имени Ф.К. Салманова 

5.  Леханова Галина 

Николаевна 

учитель физики, астрономии МБОУ гимназии 

имени Ф.К. Салманова 

6.  Рыбинцева Наталья 

Валентиновна 

учитель физики, астрономии МБОУ гимназии 

имени Ф.К. Салманова 

7.  Шайхутдинова Алина 

Робертовна 

учитель физики, астрономии МБОУ лицея № 1 

8.  Андреева Ольга 

Владимировна 

учитель физики МБОУ Сургутского естественно-

научного лицея 

9.  Джариев Исмаил Эльшан 

оглы 

учитель физики МБОУ Сургутского естественно-

научного лицея 

10.  Куфтин Юрий 

Александрович 

учитель физики МБОУ Сургутского естественно-

научного лицея 

11.  Антонова Рита Алексеевна учитель биологии и экологии МБОУ лицея № 3 

12.  Ниязов Мансур Азатович учитель физики и математики МБОУ лицея № 3 

13.  Чигаева Татьяна 

Геннадьевна 

учитель физики и астрономии МБОУ лицея № 3 

14.  Мадьяров Наиль 

Калимуллович 

учитель информатики и физики МБОУ лицея 

имени генерал-майора Хисматулина В.И. 

15.  Сафарова Джамиля 

Муталлифовна 

учитель физики МБОУ лицея имени генерал-

майора Хисматулина В.И. 

16.  Катербарг Татьяна 

Осиповна 

учитель физики МБОУ средней 

общеобразовательной школы (далее – СОШ) № 1 

17.  Агалец Светлана 

Генриховна 

учитель физики МБОУ СОШ № 3 

18.  Бурова Марина 

Анатольевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 3 

19.  Иванова Ирина Викторовна учитель математики МБОУ СОШ № 4  

имени Л.И. Золотухиной 



20.  Татьяна Петровна Сиваш учитель физики и астрономии МБОУ СОШ № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

21.  Ларионова Ирина 

Станиславовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 6 

22.  Нерадовская Людмила 

Серафимовна 

учитель русского языка и литературы МБОУ  

СОШ № 6 

23.  Савенкова Юлия Андреевна учитель географии МБОУ СОШ № 6 

24.  Петров Егор Аркадьевич учитель физики МБОУ СОШ № 7 

25.  Прожерина Галина 

Николаевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 7 

26.  Ченченко Светлана 

Сергеевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 7 

27.  Форысь Юрий Юрьевич учитель физики МБОУ средней школы  

(далее – СШ) № 9 

28.  Нурисламов Салават 

Фавзельянович 

учитель физики МБОУ СОШ № 10 с углубленным 

изучением отдельных предметов (далее – УИОП) 

29.  Первухина Наталья 

Владимировна 

учитель физики МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

30.  Золотая Ирина Георгиевна учитель математики МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

31.  Петухова Людмила 

Константиновна 

учитель физики МБОУ СШ № 12 

32.  Мальгин Александр 

Викторович 

учитель астрономии и физики МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

33.  Мальгина Галина 

Васильевна 

учитель физики МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

34.  Творогова Галина 

Александровна 

учитель физики МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

35.  Агабалаев Агабала 

Мирзамагамедович 

учитель физики и астрономии МБОУ СОШ № 15 

36.  Карайсенлы Аэлита 

Евгеньевна 

учитель физики и астрономии МБОУ СОШ № 15 

37.  Юхта Светлана 

Вячеславовна 

учитель физики и астрономии МБОУ СОШ № 15 

38.  Манапова Марина Исаевна учитель биологии МБОУ СОШ № 18  

имени В.Я. Алексеева 

39.  Пятикопова Татьяна 

Александровна 

учитель физики МБОУ СОШ № 18  

имени В.Я. Алексеева 

40.  Власов Игорь Алексеевич учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 20 

41.  Дегтярева Галина 

Леонидовна 

учитель физики МБОУ СОШ № 20 

42.  Нурисламова Альбина 

Мидхатовна 

учитель физики МБОУ СОШ № 20 

43.  Маликова Марина 

Зубаиловна 

учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 22  

имени Г.Ф. Пономарева 

44.  Семенова Маргарита 

Андреевна  

учитель физики и астрономии МБОУ СОШ № 24 

45.  Квашина Елена Викторовна учитель физики, астрономии МБОУ СОШ № 25 

46.  Логачева Наталья Петровна учитель физики МБОУ СОШ № 26 

47.  Никифорова Наталья 

Анатольевна 

 

учитель физики МБОУ СОШ № 26 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

48.  Ахметшина Олеся 

Ядкаровна 

учитель физики МБОУ СОШ № 27 

49.  Ермолаев Денис 

Александрович 

учитель физики и астрономии МБОУ СОШ № 27 

50.  Костюк Валентина 

Александровна  

учитель физики МБОУ СОШ № 27 

51.  Аллаярова Розалия 

Рафаэловна 

учитель астрономии МБОУ СОШ № 29 

52.  Мерк Антон Андреевич учитель физики МБОУ СОШ № 29 

53.  Минегалиева Ирина 

Федоровна 

учитель физики МБОУ СОШ № 29 

54.  Абдулнасырова Галима 

Язмуханбетовна 

учитель физики МБОУ СШ № 31 

55.  Мошенец Оксана 

Евгеньевна 

учитель физики МБОУ СШ № 31 

56.  Шмидт Юлия Сергеевна учитель математики МБОУ СШ № 31 

57.  Нерода Танзиля 

Нурмухаметовна 

учитель физики МБОУ СОШ № 32 

58.  Поспелов Алексей 

Михайлович 

учитель физики МБОУ СОШ № 32 

59.  Абулханов Амангельды 

Елтаевич 

учитель физики МБОУ СОШ № 44 

60.  Змитреня Вячеслав 

Георгиевич 

учитель физики МБОУ СОШ № 44 

61.  Луценко Валентина 

Дмитриевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 45 

62.  Семёнова Наталия 

Владиславовна 

учитель физики МБОУ СОШ № 45 

63.  Тарасова Александра 

Витальевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 45 

64.  Князева Елена 

Стениславовна 

учитель физики МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

65.  Телендий Виктор 

Николаевич 

учитель физики МБОУ СОШ № 46 с УИОП 



Приложение 2 

к приказу  

от ___________№ _________ 
 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2022/23 учебном году  

по общеобразовательному предмету «Биология» 

№ п/п Ф И О члена  

апелляционной комиссии 

Должность 

1.  Акименко Светлана 

Сергеевна 

учитель биологии МБОУ гимназии 

«Лаборатория Салахова» 

2.  Скоробогатова Анна 

Владимировна 

учитель биологии МБОУ гимназии 

«Лаборатория Салахова» 

3.  Рябова Екатерина 

Васильевна 

учитель биологии МБОУ гимназии № 2 

4.  Казангулова Альбина 

Ахатовна 

учитель биологии МБОУ гимназии № 2 

5.  Менлакаева Акбике Зиявна учитель географии МБОУ гимназии № 2 

6.  Иванова Верооника 

Анатольенва 

учитель биологии МБОУ гимназии  

имени Ф.К. Салманова 

7.  Махова Оксана Викторовна учитель биологии МБОУ гимназии  

имени Ф.К. Салманова 

8.  Наймушина Дарья 

Константиновна 

учитель биологии МБОУ гимназии  

имени Ф.К. Салманова 

9.  Арасланова Ксения 

Валериевна 

учитель биологии МБОУ гимназии  

имени Ф.К. Салманова 

10.  Маркова Наталья 

Владимировна 

учитель биологии, химии МБОУ лицея № 1 

11.  Руденко Елена Анатольевна учитель биологии МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея 

12.  Химикова Ольга 

Измайловна 

учитель биологии МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея 

13.  Чувакова Наталья 

Леонидовна 

учитель биологии МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея 

14.  Антонова Рита Алексеевна учитель биологии и экологии МБОУ лицея № 3 

15.  Носова Наталья Борисовна учитель географии и биологии МБОУ лицея № 3 

16.  Сеидова Лейла Фуад кызы учитель биологии МБОУ лицея № 3 

17.  Фисун Марина 

Владимировна 

учитель химии и биологии МБОУ лицея имени 

генерал-майора Хисматулина В.И. 

18.  Минагулова Эльмира 

Ильдаровна 

учитель химии и биологии МБОУ лицея имени 

генерал-майора Хисматулина В.И. 

19.  Зайцева Светлана 

Леонидовна 

учитель биологии и географии МБОУ лицея 

имени генерал-майора Хисматулина В.И. 

20.  Артюкова Альбина 

Ивановна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 1 

21.  Петренко Елена 

Николаевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 3 

22.  Кондратова Надежда 

Васильевна 

 

учитель химии МБОУ СОШ № 3 



23.  Дмитриева Елена 

Борисовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 4  

имени Л.И. Золотухиной 

24.  Магомедсалихова Изумруд 

Арсланбековна 

учитель географии МБОУ СОШ № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

25.  Бурундукова Елена 

Николаевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 5 

26.  Григорян Лариса 

Меликовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 5 

27.  Ларионова Ирина 

Станиславовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 6 

28.  Нерадовская Людмила 

Серафимовна 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ № 6 

29.  Савенкова Юлия Андреевна учитель географии МБОУ СОШ № 6 

30.  Аразова Кристина 

Игоревна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 7 

31.  Мыльникова Елена 

Николаевна 

учитель химии МБОУ СОШ № 7 

32.  Лемешкина Наталья 

Александровна 

учитель географии МБОУ СОШ № 7 

33.  Кичигина Светлана 

Михайловна 

учитель географии МБОУ СОШ № 7 

34.  Фокина Елена Дмитриевна учитель биологии МБОУ СОШ № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

35.  Глушкова Земфира 

Рахметовна 

учитель биологии МБОУ СШ № 9 

36.  Банникова Мария 

Викторовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

37.  Берсенёва Елена Борисовна учитель биологии МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

38.  Воднева Ирина 

Александровна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

39.  Гродзь Алла Леонидовна учитель биологии МБОУ СШ № 12 

40.  Зонова Наталья Борисовна учитель биологии МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

41.  Зыкова Вера Николаевна учитель биологии МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

42.  Козлова Ирина 

Геннадьевна 

учитель биологии МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

43.  Гродзь Павел Иванович учитель биологии МБОУ СОШ № 15 

44.  Малышева Елена 

Станиславовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 15 

45.  Мерк Татьяна Михайловна учитель биологии МБОУ СОШ № 15 

46.  Гасанагаева Файиза 

Абдулвагабовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 15 

47.  Кравцова Ольга Борисовна учитель биологии, географии МБОУ СОШ № 18 

имени В.Я. Алексеева 

48.  Новожилова Ирина 

Николаевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 19 

49.  Халишхова Алла 

Валентиновна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 19 

50.  Власов Игорь Алексеевич 

 

учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 20 



 

  

51.  Алтынбаева Людмила 

Иргубаевна 

учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 20 

52.  Варварова Елена 

Валентиновна 

учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 20 

53.  Полежай Елена 

Александровна 

учитель географии МБОУ СОШ № 22  

имени Г.Ф. Пономарева 

54.  Цыганок Наталья 

Витальевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 24 

55.  Хузина Альбина Васимовна учитель биологии МБОУ СОШ № 25 

56.  Янсубаева Ирина Павловна учитель биологии МБОУ СОШ № 26 

57.  Кобякова Елена Ильинична  учитель биологии МБОУ СОШ № 26 

58.  Бойко лариса Николаевна учитель биологии, экологии МБОУ СОШ № 27 

59.  Пудова Елена 

Владимировна  

учитель биологии МБОУ СОШ № 27 

60.  Каримова Эльвира 

Шамилевна 

учитель биологии и химии МБОУ СОШ № 27 

61.  Голубцова Елена 

Анатольевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 29 

62.  Падерина Светлана 

Анатольевна 

учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 29 

63.  Вылцан Елена Ивановна учитель химии МБОУ СШ № 31 

64.  Григорьева Элеонора 

Степановна 

учитель биологии МБОУ СШ № 31 

65.  Обухова Людмила 

Геннадьевна 

учитель биологии, химии МБОУ СШ № 31 

66.  Доржиева Оюна 

Викторовна 

учитель биологии МБОУ СШ № 31 

67.  Кузнецова Наталья 

Анатольевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 32 

68.  Гапоненко Ольга 

Константиновна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 32 

69.  Григорьева Алина 

Геннадьевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 32 

70.  Семерез Ольга Борисовна учитель биологии МБОУ СОШ № 44 

71.  Гажиу Галина Хамзеевна учитель биологии МБОУ СОШ № 44 

72.  Кеворкова Оксана 

Николаевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 45 

73.  Косуха Марина 

Валентиновна 

учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 45 

74.  Глаголева Галина Павловна учитель биологии МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

75.  Чернецкая Светлана 

Георгиевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

76.  Елгина Наталья Валериевна  учитель биологии МБВ (сменного) 

общеобразовательного учреждения открытой 

(сменной) общеобразовательной школы № 1 

(далее - МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1) 



Приложение 3 

к приказу  

от ___________№ _________ 
 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2022/23 учебном году  

по общеобразовательному предмету «Физика» 

№ 

п/п 

Ф И О члена  

апелляционной комиссии 

Должность 

1.  Губина Светлана Петровна  учитель физики МБОУ гимназии «Лаборатория 

Салахова» 

2.  Нуриманов Денис 

Радикович 

учитель физики МБОУ гимназии «Лаборатория 

Салахова» 

3.  Михайлова Надежда 

Ивановна 

учитель математики МБОУ гимназии № 2 

4.  Тулапина Елена 

Николаевна 

учитель математики МБОУ гимназии № 2 

5.  Икрина Оксана Алексеевна учитель физики, астрономии МБОУ гимназии 

имени Ф.К. Салманова 

6.  Леханова Галина 

Николаевна 

учитель физики, астрономии МБОУ гимназии 

имени Ф.К. Салманова 

7.  Рыбинцева Наталья 

Валентиновна 

учитель физики, астрономии МБОУ гимназии 

имени Ф.К. Салманова 

8.  Шайхутдинова Алина 

Робертовна 

учитель физики, астрономии МБОУ лицея № 1 

9.  Андреева Ольга 

Владимировна 

учитель физики МБОУ Сургутского естественно-

научного лицея 

10.  Богданова Юлия 

Владимировна 

учитель химии, методист МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея 

11.  Куфтин Юрий 

Александрович 

учитель физики МБОУ Сургутского естественно-

научного лицея 

12.  Чигаева Татьяна 

Геннадьевна 

учитель физики МБОУ лицея № 3 

13.  Ниязов Мансур Азатович учитель математики и физики МБОУ лицея № 3 

14.  Кузнецова Светлана 

Александровна 

учитель химии МБОУ лицея № 3 

15.  Сафарова Джамиля 

Муталлифовна 

учитель физики МБОУ лицея имени генерал-

майора Хисматулина В.И. 

16.  Мадьяров Наиль 

Калимуллович 

учитель информатики и физики МБОУ лицея 

имени генерал-майора Хисматулина В.И. 

17.  Катербарг Татьяна 

Осиповна 

учитель физики МБОУ СОШ № 1 

18.  Агалец Светлана 

Генриховна 

учитель физики МБОУ СОШ № 3 

19.  Бурова Марина 

Анатольевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 3 

20.  Сиваш Татьяна Петровна учитель физики МБОУ СОШ № 4  

имени Л.И. Золотухиной 

21.  Иванова Ирина Викторовна учитель математики МБОУ СОШ № 4  

имени Л.И. Золотухиной 



22.  Мухамедьярова Гульнара 

Тимиргалеевна 

учитель физики и астрономии МБОУ СОШ № 5 

23.  Бабинов Александр 

Александрович 

учитель физики МБОУ СОШ № 5 

24.  Ларионова Ирина 

Станиславовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 6 

25.  Нерадовская Людмила 

Серафимовна 

учитель русского языка и литературы МБОУ  

СОШ № 6 

26.  Савенкова Юлия Андреевна учитель географии МБОУ СОШ № 6 

27.  Прожерина Галина 

Николаевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 7 

28.  Петров Егор Аркадьевич учитель физики МБОУ СОШ № 7 

29.  Ченченко Светлана 

Сергеевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 7 

30.  Мыльникова Елена 

Николаевна 

учитель химии МБОУ СОШ № 7 

31.  Романенко Елена 

Валериевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

32.  Гребенко Татьяна 

Сергеевна 

учитель физики МБОУ СШ № 9 

33.  Нурисламов Салават 

Фавзельянович 

учитель физики МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

34.  Первухина Наталья 

Владимировна 

учитель физики МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

35.  Золотая Ирина Георгиевна учитель математики МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

36.  Мухина Ирина Дамировна учитель физики МБОУ СШ № 12 

37.  Мальгина Галина 

Васильевна 

учитель физики МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

38.  Творогова Галина 

Александровна 

учитель физики МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

39.  Юхта Светлана 

Вячеславовна 

учитель физики МБОУ СОШ № 15 

40.  Карайсенлы Аэлита 

Евгеньевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 15 

41.  Агабалаев Агабала 

Мирзамагамедович 

учитель физики МБОУ СОШ № 15 

42.  Пятикопова Татьяна 

Александровна 

учитель физики МБОУ СОШ № 18  

имени В.Я. Алексеева 

43.  Молчанова Людмила 

Михайловна 

учитель физики МБОУ СОШ № 19 

44.  Дегтярева Галина 

Леонидовна 

учитель физики, математики МБОУ СОШ № 20 

45.  Нурисламова Альбина 

Мидхатовна 

учитель физики, информатики МБОУ СОШ № 20 

46.  Шелепова Елена 

Михайловна 

учитель математики МБОУ СОШ № 20 

47.  Головина Оксана 

Вячеславовна 

учитель математики МБОУ СОШ № 22  

имени Г.Ф. Пономарева 

48.  Семенова Маргарита 

Андреевна 

учитель физики и астрономии МБОУ СОШ № 24 

49.  Квашина Елена Викторовна  учитель физики МБОУ СОШ № 25 



 
  

50.  Логачева Наталья Петровна учитель физики МБОУ СОШ № 26 

51.  Никифорова Наталья 

Анатольевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 26 

52.  Ахметшина Олеся 

Ядкаровна 

учитель физики МБОУ СОШ № 27 

53.  Ермолаев Денис 

Александрович  

учитель физики и астрономии МБОУ СОШ № 27 

54.  Костюк Валентина 

Александровна 

учитель физики МБОУ СОШ № 27 

55.  Аллаярова Розалия 

Рафаэловна 

учитель физики МБОУ СОШ № 29 

56.  Минегалиева Ирина 

Федоровна 

учитель физики МБОУ СОШ № 29 

57.  Мерк Антон Андреевич учитель физики МБОУ СОШ № 29 

58.  Мошенец Оксана 

Евгеньевна 

учитель физики МБОУ СШ № 31 

59.  Абдулнасырова Галима 

Язмуханбетовна 

учитель физики МБОУ СШ № 31 

60.  Киртянов Александр Ильич учитель физики МБОУ СШ № 31 

61.  Нерода Танзиля 

Нурмухаметовна 

учитель физики МБОУ СОШ № 32 

62.  Поспелов Алексей 

Михайлович 

учитель физики МБОУ СОШ № 32 

63.  Заманова Гюльназ 

Рамилевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 44 

64.  Абулханов Амангельды 

Елтаевич 

учитель физики МБОУ СОШ № 44 

65.  Змитреня Вячеслав 

Георгиевич 

учитель физики МБОУ СОШ № 44 

66.  Семёнова Наталия 

Владиславовна 

учитель физики МБОУ СОШ № 45 

67.  Луценко Валентина 

Дмитриевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 45 

68.  Тарасова Александра 

Витальевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 45 

69.  Князева Елена 

Стениславовна 

учитель физики МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

70.  Телендий Виктор 

Николаевич 

учитель физики МБОУ СОШ № 46 с УИОП 



Приложение 4 

к приказу  

от ___________№ _________ 
 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2022/23 учебном году  

по общеобразовательному предмету «Химия» 

№ п/п Ф И О члена  

апелляционной комиссии 

Должность 

1.  Машкова Ольга 

Геннадьевна    

учитель химии МБОУ гимназии «Лаборатория 

Салахова» 

2.  Волков Никита Сергеевич учитель химии МБОУ гимназии «Лаборатория 

Салахова» 

3.  Зыбанова Людмила 

Григорьевна 

учитель химии МБОУ гимназии № 2 

4.  Казангулова Альбина 

Ахатовна 

учитель химии и биологии МБОУ гимназии № 2 

5.  Шиндяпина Ирина 

Анатольевна 

учитель химии МБОУ гимназии  

имени Ф.К. Салманова 

6.  Иванова Вероника 

Анатольевна 

учитель химии МБОУ гимназии  

имени Ф.К. Салманова 

7.  Махова Оксана Викторовна учитель географии, биологии МБОУ гимназии 

имени Ф.К. Салманова 

8.  Маркова Наталья 

Владимировна 

учитель биологии, химии МБОУ лицея № 1 

9.  Захарова Людмила 

Сергеевна 

учитель химии МБОУ Сургутского естественно-

научного лицея 

10.  Богнданова Юлия 

Владимировна 

учитель химии, методист МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея 

11.  Ященко Надежда 

Вячеславовна 

учитель химии МБОУ Сургутского естественно-

научного лицея 

12.  Кузнецова Светлана 

Александровна 

учитель химии МБОУ лицея № 3 

13.  Антонова Рита Алексеевна учитель биологии и экологии МБОУ лицея № 3 

14.  Чигаева Татьяна 

Геннадьевна 

учитель физики МБОУ лицея № 3 

15.  Фисун Марина 

Владимировна 

учитель химии и биологии МБОУ лицея имени 

генерал-майора Хисматулина В.И. 

16.  Минагулова Эльмира 

Ильдаровна 

учитель химии и биологии МБОУ лицея имени 

генерал-майора Хисматулина В.И. 

17.  Сидорова Ильмера 

Ринатовна 

учитель химии МБОУ СОШ № 1 

18.  Толеева Салимет 

Отемисовна 

учитель биологии и химии МБОУ СОШ № 1 

19.  Кондратова Надежда 

Васильевна 

учитель химии МБОУ СОШ № 3 

20.  Петренко Елена 

Николаевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 3 

21.  Магомедсалихова Изумруд 

Арсланбековна 

учитель географии МБОУ СОШ № 4  

имени Л.И. Золотухиной 



22.  Дмитриева Елена 

Борисовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 4  

имени Л.И. Золотухиной 

23.  Давидовская Зоя 

Константиновна 

учитель химии МБОУ СОШ № 5 

24.  Ларионова Ирина 

Станиславовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 6 

25.  Нерадовская Людмила 

Серафимовна 

учитель русского языка и литературы МБОУ  

СОШ № 6 

26.  Савенкова Юлия Андреевна учитель географии МБОУ СОШ № 6 

27.  Мыльникова Елена 

Николаевна 

учитель химии МБОУ СОШ № 7 

28.  Аразова Кристина 

Игоревна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 7 

29.  Прожерина Галина 

Николаевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 7 

30.  Петров Егор Аркадьевич учитель физики МБОУ СОШ № 7 

31.  Голованова Наталья 

Александровна 

учитель химии МБОУ СОШ № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

32.  Ендовицкая Юлия 

Константиновна 

учитель химии МБОУ СШ № 9 

33.  Крупенина Наталья 

Викторовна 

учитель географии МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

34.  Банникова Мария 

Викторовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

35.  Вдовина Наталья Сергеевна учитель биологии МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

36.  Ломтева Катарина Юрьевна учитель химии и биологии МБОУ СШ № 12 

37.  Сизова Нина Анатольевна учитель химии МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

38.  Куряева Лариса Евгеньевна учитель химии МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

39.  Гродзь Павел Иванович учитель химии МБОУ СОШ № 15 

40.  Пехтерева Галина 

Григорьевна 

учитель химии МБОУ СОШ № 15 

41.  Харитонова Ирина 

Олеговна 

учитель химии МБОУ СОШ № 18  

имени В.Я. Алексеева 

42.  Сокова Эльвира Васильевна учитель химии МБОУ СОШ № 19 

43.  Власов Игорь Алексеевич учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 20 

44.  Алтынбаева Людмила 

Иргубаевна 

учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 20 

45.  Варварова Елена 

Валентиновна 

учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 20 

46.  Полежай Елена 

Александровна  

учитель географии МБОУ СОШ № 22  

имени Г.Ф. Пономарева 

47.  Усольцева Ирина 

Владимировна 

учитель биологии и химии МБОУ СОШ № 24 

48.  Хинабиева Джамиля 

Хинабиевна 

учитель химии и биологии МБОУ СОШ№ 25 

49.  Гороховская Галина 

Витальевна 

учитель химии МБОУ СОШ № 26 

50.  Кобякова Елена Ильинична  

 

учитель биологии МБОУ СОШ № 26 



 

51.  Ковальская Наталья 

Николаевна 

учитель химии МБОУ СОШ № 27 

52.  Каримова Эльвира 

Шамилевна 

учитель биологии и химии МБОУ СОШ № 27 

53.  Бойко Лариса Николаевна учитель биологии, экологии МБОУ СОШ № 27 

54.  Падерина Светлана 

Анатольевна 

учитель химии МБОУ СОШ № 29 

55.  Светлова Марина 

Борисовна 

учитель химии МБОУ СОШ № 29 

56.  Вылцан Елена Ивановна учитель химии МБОУ СШ № 31 

57.  Обухова Людмила 

Геннадьевна 

учитель биологии, химии МБОУ СШ № 31 

58.  Гапоненко Ольга 

Константиновна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 32 

59.  Никитина Наталья 

Владимировна  

учитель химии МБОУ СОШ № 32 

60.  Леушина Надежда 

Анатольевна 

учитель химии МБОУ СОШ № 44 

61.  Салихова Регина Рифовна учитель химии МБОУ СОШ № 44 

62.  Кеворкова Оксана 

Николаевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 45 

63.  Косуха Марина 

Валентиновна 

учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 45 

64.  Борисова Ирина 

Александровна 

учитель химии МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

65.  Гусейнова Салатын 

Арифовна  

учитель химии МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1 


